

Moreno Botín, Emilio.
 Mozota Sagardía, José Ramón.
 Núñez Atienza, Eugenio.
 Ongil González, Martín.
 Pierna Saura, Angel.
 Ruiz Benitez, Gervasio.
 Sacristán Pérez, Pedro.
 Sanglas Casanova, Jacinto.
 Sastre Martín, Rafael.
 Soler Jorro, Carlos.
 Soria Santamaria, Abraham.
 Tamargo Menéndez, Tomás.
 Torres Cansino, Manuel.
 Vera Megia, Jesús.
 Vicente Díez, Antonio.
 Viera Espino, Victor.
 Zamora Casas, Alfonso.

Relación de aspirantes excluidos

Castillo Cansino, Joaquín. No presentó Memoria de su formación profesional.
 Gatón Rosón, Alberto. No presentó Memoria de su formación profesional.
 Parra Gómez, Alfredo. No abonó derechos de examen, ni presentó declaración jurada de no haber sido expulsado de ningún Organismo oficial, ni Memoria de su formación profesional.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 7 de agosto de 1962.—El Delegado de S. E. El Ministro de la Gobernación, Presidente, P. D., Joaquín Vaamonde.

CORRECCION de erratas de la Resolución del Instituto de Estudios de Administración Local por la que se hace pública la relación de alumnos aprobados en los Cursos de habilitación de Secretarios de primera categoría de Administración Local procedentes de la Oposición convocada en 29 de agosto de 1960 y a los que se les ha expedido el título correspondiente.

Habiéndose padecido errores en la inserción de la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 17 de julio de 1962, a continuación se rectifican como sigue:

Dice: 6. D. Carlos López Vila, debe decir: 6. D. Carlos López Vila.

Dice: 34 D. Lucas Alcón Zaragoza, debe decir: 34. D. Lucas Alcón Zaragoza.

Dice: 43. D. Fernando Suárez Berry, debe decir: 43. Don Bernardo Suárez Berry.

Dice: 53. D. José María Poartau García, debe decir: 53. Don José María Pourtau García.

CORRECCION de erratas de la Resolución del Instituto de Estudios de Administración Local por la que se hace pública la relación de alumnos aprobados en los Cursos de habilitación de Secretarios de segunda categoría de Administración Local procedentes de la Oposición convocada en 26 de septiembre de 1960 y a los que se les ha expedido el título correspondiente.

Habiéndose padecido errores en la inserción de la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 25 de julio de 1962, a continuación se rectifican como sigue:

Dice: 19. D. Alberto Martín Sánchez, debe decir: 19. Don Alberto Martínez Sánchez.

Dice: 29. D. Jerónimo Fontecha Hernández, debe decir: 29. Don Jerónimo Fontecha Hernández.

Dice: 42. D. Antonio Merino Valero, debe decir: 42. Don Octavio Merino Valero.

Dice: 54. D. Ignacio Bonasa Romero, debe decir: 54. Don Ignacio Bonasa Romeo.

Dice: 60. D. Victoriano Núñez Rodríguez, debe decir: 60. Don Victorino Núñez Rodríguez.

Dice: 65. D. Mariano Fustegueras Izardo, debe decir: 65. Don Mario Fustegueras Izardo.

Dice: 84. D. Enrique Medina Martín, debe decir: 84. Don Enrique Medina María.

Dice: 116. D. Vicente Manzano Alvaro, debe decir: 116. Don Vicente Manzana Alvaro.

Dice: 119. D. Antonio Perucha Cruz, debe decir: 119. Don Antonio Perucho Cruz.

Dice: 127. D. Teodorico Acero Agüeda, debe decir: 127. Don Teodorico Acero de Agüeda.

Dice: 142. D. Francisco Satorum Insúa, debe decir: 142. Don Francisco Santorum Insúa.

Dice: 153. D. Salustiano Martínez Crico, debe decir: 153. Don Salustiano Martínez Chico.

CORRECCION de erratas de la Resolución del Instituto de Estudios de Administración Local por la que se transcribe relación nominal de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-examen para la provisión en propiedad de plazas de Auxiliares-técnicos de la Sección de Estadística del Instituto de Estudios de Administración Local.

Habiéndose padecido errores en la inserción de la relación de aspirantes admitidos, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 11 de agosto de 1962, a continuación se rectifican como sigue:

Entre doña Isabel Ortega Silva y doña María Luisa Flores Mayor, debe figurar doña Rita Ortega Silva.

Donde dice: Don Eloy Aguilas Monforte, debe decir: Don Eloy Aguilar Monforte.

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas de Gerona por la que se hace pública la relación de opositores declarados aptos en los exámenes para cubrir cuatro plazas vacantes de Capataces de Cuadrilla y dos en expectativa, en la plantilla de esta provincia.

Habiendo sido aprobada por la Superioridad el acta del resultado de los exámenes celebrados en esta provincia los días 27 de junio de 1962—primer turno, entre Camineros—y 4 de julio de 1962—segundo turno, libre—para cubrir cuatro (4) plazas vacantes de Capataces de cuadrilla existentes en la provincia y dos (2) plazas en expectativa, en virtud de lo dispuesto por el artículo 21 del Reglamento General de los Camineros del Estado, se hace público, para general conocimiento, que de acuerdo con la propuesta elevada a la Superioridad en el acta aprobada de referencia, han sido declarados aptos, con derecho a ocupar las vacantes de Capataces de cuadrilla actualmente existentes en esta provincia, los opositores que por orden de méritos se relacionan a continuación:

Número 1. Don Francisco López Domínguez

Número 2. Don Antonio Ridorsa Delmás.

Número 3. Don José González Jiménez.

Número 4. Don José Llenas Tauler.

Y con derecho a ocupar las vacantes de Capataces de cuadrilla que se vayan produciendo, los opositores siguientes:

Número 5. Don Jaime Blay Ferrer.

Número 6. Don Francisco Escudero Lora.

Gerona, 14 de agosto de 1962.—El Ingeniero Jefe, P. D., Rafael Moreno.—3.936.

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas de Gerona por la que se hace pública la relación de opositores declarados aptos en los exámenes para cubrir tres plazas de Celadores vacantes en la plantilla de esta provincia.

Habiendo sido aprobada por la Superioridad el acta del resultado de los exámenes celebrados en esta provincia los días 25 de junio de 1962—primer turno, entre Capataces—y 2 de